
Oggetto: NOMINA DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI BORGORICCO NEL CONSIGLIO DELLA
FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 07-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGORICCO

COPIA

COMUNE DI BORGORICCO
Provincia di Padova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI

CONSIGLIO COMUNALE N. 35 del 07-06-2019
Sessione Straordinaria - Prima convocazione

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sette del mese di giugno alle ore 20:30, nella Sala consiliare, con avvisi
notificati nei termini di legge, si è riunito il Consiglio comunale.
Eseguito l’appello, risultano:

STEFANI ALBERTO Presente

PEDRON GIANLUCA Presente

FRANCHIN MARIA CHIARA Presente

MICHELAZZO RICCARDO Presente

RUFFATO GIULIO Presente

VECCHIATO SILVIA Presente

TOMASIN PIER GIORGIO Presente

SILVESTRI GIANMARCO Presente

PERON SAMUELE Presente

BRAGAGNOLO MARCO Presente

CAGNIN GIUSEPPE Presente

NOVELLO GIOVANNA Presente

CACCIN GIULIANO Presente

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Zampieri Dott. Valerio.

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il sig. STEFANI ALBERTO, nella sua
qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta e chiama
all’ufficio di scrutatori i sigg.:
PEDRON GIANLUCA
RUFFATO GIULIO
CACCIN GIULIANO



OGGETTO: NOMINA DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI BORGORICCO NEL
CONSIGLIO DELLA FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE.

Sapete che la Federazione dei Comuni del Camposampierese è una Unione dei comuni ai sensi
dell’articolo 32 del testo unico degli enti locali. Ha competenze di svariate materie che regolano la
vita di tutti i giorni, tra questi in primis la polizia locale. Ogni comune ha la possibilità di nominare
in questo caso il comune di Borgoricco ha possibilità di nominare tre consiglieri e procediamo
anche in questo caso con la votazione a scrutinio invita quindi gli scrutatori a consegnare il foglio
per le votazioni.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 27/9/2010 avente per oggetto:
approvazione statuto e atto di fusione della costituenda unione di comuni denominata "federazione
dei comuni del camposampierese" con la quale veniva approvato lo Statuto della Federazione del
Camposampierese;

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 11 del 29/4/2013 avente ad oggetto: modifica
statuto per l'approvazione dei criteri di composizione ed elezione del nuovo consiglio della
federazione dei comuni del camposampierese a seguito spending review D.L. 95/2012 con la quale
veniva assegnato ad ogni comune costituente la Federazione il numero di consiglieri da esprimere
in seno al Consiglio della Federazione sulla base di tre fasce di composizione demografica dei
comuni stessi e le successive modifiche apportate al testo statutario dal Consiglio della
Federazione;

VISTO lo Statuto vigente ed in particolare l’art. 17 che così recita al primo comma: “Il Consiglio è
composto dal Presidente dell’Unione e da tre consiglieri per ciascuno dei Comuni, eletti dai rispettivi
Consigli dei comuni associati tra i propri componenti, con voto limitato ad uno al fine di garantire la
rappresentanza delle minoranze.”

DATO ATTO che, in seguito all’applicazione delle norme di cui al precedente art 17, il comune di
Borgoricco può esprimere tre consiglieri comunali in seno al consiglio della Federazione,
rispettivamente due di maggioranza ed uno di minoranza;

DATO ATTO, inoltre, che la modalità di espressione dei consiglieri consta nel voto segreto,
limitato ad uno;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione, reso
dal responsabile del servizio ai sensi dell’art 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.
Lgs. 18/8/2000, n. 267;

DISTRIBUITE le schede per la votazione, che ha avuto luogo nel rispetto delle norme prima
accennate, e fattone lo spoglio, si ottiene il seguente risultato accertato dagli scrutatori e proclamato
dal Presidente:
presenti e votanti 13

Silvestri (maggioranza) voti 5;1.
Pedron (maggioranza) voti 4;2.
Cagnin (minoranza) voti 33.
E una scheda bianca

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 07-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGORICCO



DELIBERA

I consiglieri comunali designati dal consiglio comunale di Borgoricco a rappresentarlo in1.
seno al consiglio della Federazione dei Comuni del Camposampierese, nel rispetto della
rappresentanza della minoranza, sono:
Silvestri Gianmarco, Pedron Gianluca e Cagnin Giuseppe

Il Presidente propone di dare immediata eseguibilità al presente provvedimento per
permettere il rispetto dei tempi funzionali al corretto insediamento del novellato consiglio
della Federazione del Camposampierese

Il Consiglio Comunale, con voti favorevoli unanimi accertati dagli scrutatori e proclamati2.
dal Sindaco, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134,
comma 4 del Tuel 267/2000;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 07-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGORICCO



PARERI ED ATTESTAZIONI AI SENSI DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267

Oggetto:NOMINA DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI BORGORICCO NEL CONSIGLIO
DELLA FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”,
sulla proposta di deliberazione in oggetto si esprime:

Parere Favorevole

In ordine alla regolarità tecnica.

Borgoricco, 03-06-2019
Il Responsabile del Servizio

F.to BORDIGNON D.SSA ALDA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 07-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGORICCO



Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to STEFANI ALBERTO F.to Zampieri Dott. Valerio

N. 603 Reg. Pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente verbale viene pubblicato oggi 19-06-2019 all’Albo Pretorio on-line, ove rimarrà
consultabile per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Zampieri Dott. Valerio

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del
Comune senza riportare denunce per vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è

DIVENUTA ESECUTIVA

ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

Borgoricco, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Zampieri Dott. Valerio

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE composta da n.         pagine

Borgoricco lì, 19-06-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE

Zampieri Dott. Valerio

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 07-06-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGORICCO


